

 DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL	PROCESO		Cód. Proceso 10																																																																																																																																																																																																																																																	
	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS		Cód. Procedin 10-0-4																																																																																																																																																																																																																																																	
	CONTRATO DE MENOR CUANTIA INFERIOR AL 10% SUBASTA INVERSA		Formato 10-0-4 F 05																																																																																																																																																																																																																																																	
	008 - 2010		Versión 1																																																																																																																																																																																																																																																	
			Página 1 de 1																																																																																																																																																																																																																																																	
			Fecha MARZO 25-2010																																																																																																																																																																																																																																																	
NOMBRE O RAZON SOCIAL	ALKOSTO S.A.		Nit. No.	890.900.943-1																																																																																																																																																																																																																																																
NUMERO DE RADICACION	ene-10		DIRECCION:	Av. Cra 68 No. 72-43																																																																																																																																																																																																																																																
CONTACTO	canal.alkosto30@alkosto.com.co		TELEFONO:	3649787 - 7426868 Ext. 500																																																																																																																																																																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>OBJETO</th> <th>SICE</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD</th> <th>VALOR UNITARIO CON IVA</th> <th>VALOR TOTAL CON IVA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="6">Compra de elementos de cafetería y aseo, para uso de la Dirección Nacional de Derecho de Autor.</td> </tr> <tr> <td colspan="6">ELEMENTOS DE ASEO</td> </tr> <tr> <td>guantes quirurgicos par tamaño mediano</td> <td>1.56.2.11.148</td> <td>paquete x 12 u</td> <td>4</td> <td>7.190</td> <td>28.760</td> </tr> <tr> <td>bayetilla roja</td> <td>1.56.2.1.1</td> <td>unidad</td> <td>24</td> <td>2.225</td> <td>53.400</td> </tr> <tr> <td>bolsa para basura oficina (48x60cm)</td> <td>1.56.2.2.28</td> <td>Paquete x 30 U</td> <td>11</td> <td>2.590</td> <td>28.490</td> </tr> <tr> <td>decol clorox 3800ml x1u</td> <td>1.56.3.8.65</td> <td>Frasco x 3800 ml</td> <td>2</td> <td>7.290</td> <td>14.580</td> </tr> <tr> <td>jabon liquido para manos fiamme 1900ml</td> <td>1.61.2.7.19</td> <td>Frasco x 1900 ml</td> <td>8</td> <td>16.495</td> <td>131.960</td> </tr> <tr> <td>limpiador de muebles pride liquido crema x 200ml</td> <td>1.56.3.20.1</td> <td>Frasco x 200 ml</td> <td>3</td> <td>4.190</td> <td>12.570</td> </tr> <tr> <td>limpiador de muebles pride liquido crema quita rasguños x 200ml</td> <td>1.56.3.20.1</td> <td>Frasco x 200 ml</td> <td>3</td> <td>3.990</td> <td>11.970</td> </tr> <tr> <td>limpiaavidrios eassy off x 2000ml</td> <td>1.56.3.18.2</td> <td>Frasco x 2000 ml</td> <td>2</td> <td>17.690</td> <td>35.380</td> </tr> <tr> <td>limpión estampado 40 x 65 cm</td> <td>1.56.2.13.2</td> <td>unidad</td> <td>12</td> <td>3.225</td> <td>38.700</td> </tr> <tr> <td>pañõ absorbente multiusos x1u</td> <td>1.56.2</td> <td>paquete x 6 u</td> <td>1</td> <td>20.990</td> <td>20.990</td> </tr> <tr> <td>toalla cocina familia blanca rollo x 135 hojas</td> <td>1.61.4.7.73</td> <td>Paquete x 135 U</td> <td>4</td> <td>6.190</td> <td>24.760</td> </tr> <tr> <td>toalla de manos x50u</td> <td>1.61.4.7.24</td> <td>caja x 50 U</td> <td>12</td> <td>3.190</td> <td>38.280</td> </tr> <tr> <td>traperõ copa + repuesto copa</td> <td>1.56.2.21.13</td> <td>unidad</td> <td>3</td> <td>7.890</td> <td>23.670</td> </tr> <tr> <td>bolsa basura industrial 65 x 100 cm x1u</td> <td>1.56.2.2.13</td> <td>Paquete x 30 U</td> <td>7</td> <td>19.990</td> <td>139.930</td> </tr> <tr> <td>guante calibre 25 talla 8 alkosto x 1par</td> <td>1.56.2.11.4</td> <td>par talla 8</td> <td>12</td> <td>4.795</td> <td>57.540</td> </tr> <tr> <td>guante calibre 25 talla 9 alkosto x 1par</td> <td>1.56.2.11.4</td> <td>par talla 9</td> <td>16</td> <td>4.795</td> <td>76.720</td> </tr> <tr> <td>bayetilla blanca</td> <td>1.56.2.1.1</td> <td>unidad</td> <td>16</td> <td>2.225</td> <td>35.600</td> </tr> <tr> <td>axion limon x 1000g x 1u</td> <td>1.56.3.33.21</td> <td>Tarro x 1000 gr</td> <td>6</td> <td>5.495</td> <td>32.970</td> </tr> <tr> <td>limpiador multiusos fabuloso lavanda x 2000m lx1u</td> <td>1.56.3.8.65</td> <td>Frasco x 2000 ml</td> <td>4</td> <td>4.890</td> <td>19.560</td> </tr> <tr> <td>limpiador multiusos fabuloso floral x 2000m lx1u</td> <td>1.56.3.8.65</td> <td>Frasco x 2000 ml</td> <td>2</td> <td>4.890</td> <td>9.780</td> </tr> <tr> <td>papel higienico scott plus mega x 18 rollos</td> <td>1.61.4.4</td> <td>paquete x 18 roll</td> <td>2</td> <td>20.990</td> <td>41.980</td> </tr> <tr> <td>papel higienico institucional blanco doble hoja 250m x rollo alkosto</td> <td>1.61.4.4.40</td> <td>Paquete x 250 mts</td> <td>60</td> <td>7.245</td> <td>434.700</td> </tr> <tr> <td>limpiador desinfectante ajax antigermen pino 750ml</td> <td>1.56.3.8.39</td> <td>Frasco x 750 ml</td> <td>9</td> <td>4.190</td> <td>37.710</td> </tr> <tr> <td colspan="6">ELEMENTOS DE CAFETERIA</td> </tr> <tr> <td>te hindu caja x 100 bolsas paquete 100 u x 160 gr</td> <td>1.64.11.3.66</td> <td>Paquete x 100 u x 160 gr</td> <td>1</td> <td>12.390</td> <td>12.390</td> </tr> <tr> <td>aromaticas jaibelcaja x 20 unidades x 15 gr</td> <td>1.50.3.26.18</td> <td>Caja x 20 u x 15 gr</td> <td>108</td> <td>1.915</td> <td>206.820</td> </tr> <tr> <td>azucar manuelita bolsa x 200 sobres x 5g</td> <td>1.64.5.1.92</td> <td>Bolsa x 200 sobres x 5 grs x 10 paquetes</td> <td>6</td> <td>30.950</td> <td>185.700</td> </tr> <tr> <td>cafe oma tradicional 500g</td> <td>1.64.11.3</td> <td>Paquete x 500 gr</td> <td>92</td> <td>8.250</td> <td>759.000</td> </tr> <tr> <td>instacream paquete x 100 sobres x 4g</td> <td>1.64.11</td> <td>paquete x 250 sobres x 0,8 gr</td> <td>6</td> <td>21.850</td> <td>131.100</td> </tr> <tr> <td>endulzante dulcyl stevia 0,8g 250 sobres</td> <td>1.50.4.10.8</td> <td>paquete x 350 u</td> <td>1</td> <td>6.390</td> <td>6.390</td> </tr> <tr> <td>servilleta familia blanca paquete x 350 u</td> <td>1.61.4.6</td> <td>paquete x 500 u</td> <td>10</td> <td>9.390</td> <td>93.900</td> </tr> <tr> <td>servilleta familia blanca paquete x 500 u</td> <td>1.61.4.6.396</td> <td>paquete x 1000U</td> <td>9</td> <td>2.190</td> <td>19.710</td> </tr> <tr> <td>mezclador cafe 11cm alkosto x 1000u</td> <td>1.50.4.9</td> <td>Paquete x 200U</td> <td>15</td> <td>9.290</td> <td>139.350</td> </tr> <tr> <td>vaso domingo cafetero blanco x 200u</td> <td>1.50.3</td> <td>Paquete x 100U</td> <td>19</td> <td>4.990</td> <td>94.810</td> </tr> <tr> <td>vaso desechable de 7 onzas X 1u</td> <td>1.50.3</td> <td>Paquete x 20U</td> <td>1</td> <td>490</td> <td>490</td> </tr> <tr> <td>Plato Darnel espumado x 12 cms x 20 u</td> <td>1.50.3</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL.....</td> <td>2.999.660</td> </tr> </tbody> </table>					OBJETO	SICE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL CON IVA	Compra de elementos de cafetería y aseo, para uso de la Dirección Nacional de Derecho de Autor.						ELEMENTOS DE ASEO						guantes quirurgicos par tamaño mediano	1.56.2.11.148	paquete x 12 u	4	7.190	28.760	bayetilla roja	1.56.2.1.1	unidad	24	2.225	53.400	bolsa para basura oficina (48x60cm)	1.56.2.2.28	Paquete x 30 U	11	2.590	28.490	decol clorox 3800ml x1u	1.56.3.8.65	Frasco x 3800 ml	2	7.290	14.580	jabon liquido para manos fiamme 1900ml	1.61.2.7.19	Frasco x 1900 ml	8	16.495	131.960	limpiador de muebles pride liquido crema x 200ml	1.56.3.20.1	Frasco x 200 ml	3	4.190	12.570	limpiador de muebles pride liquido crema quita rasguños x 200ml	1.56.3.20.1	Frasco x 200 ml	3	3.990	11.970	limpiaavidrios eassy off x 2000ml	1.56.3.18.2	Frasco x 2000 ml	2	17.690	35.380	limpión estampado 40 x 65 cm	1.56.2.13.2	unidad	12	3.225	38.700	pañõ absorbente multiusos x1u	1.56.2	paquete x 6 u	1	20.990	20.990	toalla cocina familia blanca rollo x 135 hojas	1.61.4.7.73	Paquete x 135 U	4	6.190	24.760	toalla de manos x50u	1.61.4.7.24	caja x 50 U	12	3.190	38.280	traperõ copa + repuesto copa	1.56.2.21.13	unidad	3	7.890	23.670	bolsa basura industrial 65 x 100 cm x1u	1.56.2.2.13	Paquete x 30 U	7	19.990	139.930	guante calibre 25 talla 8 alkosto x 1par	1.56.2.11.4	par talla 8	12	4.795	57.540	guante calibre 25 talla 9 alkosto x 1par	1.56.2.11.4	par talla 9	16	4.795	76.720	bayetilla blanca	1.56.2.1.1	unidad	16	2.225	35.600	axion limon x 1000g x 1u	1.56.3.33.21	Tarro x 1000 gr	6	5.495	32.970	limpiador multiusos fabuloso lavanda x 2000m lx1u	1.56.3.8.65	Frasco x 2000 ml	4	4.890	19.560	limpiador multiusos fabuloso floral x 2000m lx1u	1.56.3.8.65	Frasco x 2000 ml	2	4.890	9.780	papel higienico scott plus mega x 18 rollos	1.61.4.4	paquete x 18 roll	2	20.990	41.980	papel higienico institucional blanco doble hoja 250m x rollo alkosto	1.61.4.4.40	Paquete x 250 mts	60	7.245	434.700	limpiador desinfectante ajax antigermen pino 750ml	1.56.3.8.39	Frasco x 750 ml	9	4.190	37.710	ELEMENTOS DE CAFETERIA						te hindu caja x 100 bolsas paquete 100 u x 160 gr	1.64.11.3.66	Paquete x 100 u x 160 gr	1	12.390	12.390	aromaticas jaibelcaja x 20 unidades x 15 gr	1.50.3.26.18	Caja x 20 u x 15 gr	108	1.915	206.820	azucar manuelita bolsa x 200 sobres x 5g	1.64.5.1.92	Bolsa x 200 sobres x 5 grs x 10 paquetes	6	30.950	185.700	cafe oma tradicional 500g	1.64.11.3	Paquete x 500 gr	92	8.250	759.000	instacream paquete x 100 sobres x 4g	1.64.11	paquete x 250 sobres x 0,8 gr	6	21.850	131.100	endulzante dulcyl stevia 0,8g 250 sobres	1.50.4.10.8	paquete x 350 u	1	6.390	6.390	servilleta familia blanca paquete x 350 u	1.61.4.6	paquete x 500 u	10	9.390	93.900	servilleta familia blanca paquete x 500 u	1.61.4.6.396	paquete x 1000U	9	2.190	19.710	mezclador cafe 11cm alkosto x 1000u	1.50.4.9	Paquete x 200U	15	9.290	139.350	vaso domingo cafetero blanco x 200u	1.50.3	Paquete x 100U	19	4.990	94.810	vaso desechable de 7 onzas X 1u	1.50.3	Paquete x 20U	1	490	490	Plato Darnel espumado x 12 cms x 20 u	1.50.3									TOTAL.....	2.999.660
OBJETO	SICE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL CON IVA																																																																																																																																																																																																																																															
Compra de elementos de cafetería y aseo, para uso de la Dirección Nacional de Derecho de Autor.																																																																																																																																																																																																																																																				
ELEMENTOS DE ASEO																																																																																																																																																																																																																																																				
guantes quirurgicos par tamaño mediano	1.56.2.11.148	paquete x 12 u	4	7.190	28.760																																																																																																																																																																																																																																															
bayetilla roja	1.56.2.1.1	unidad	24	2.225	53.400																																																																																																																																																																																																																																															
bolsa para basura oficina (48x60cm)	1.56.2.2.28	Paquete x 30 U	11	2.590	28.490																																																																																																																																																																																																																																															
decol clorox 3800ml x1u	1.56.3.8.65	Frasco x 3800 ml	2	7.290	14.580																																																																																																																																																																																																																																															
jabon liquido para manos fiamme 1900ml	1.61.2.7.19	Frasco x 1900 ml	8	16.495	131.960																																																																																																																																																																																																																																															
limpiador de muebles pride liquido crema x 200ml	1.56.3.20.1	Frasco x 200 ml	3	4.190	12.570																																																																																																																																																																																																																																															
limpiador de muebles pride liquido crema quita rasguños x 200ml	1.56.3.20.1	Frasco x 200 ml	3	3.990	11.970																																																																																																																																																																																																																																															
limpiaavidrios eassy off x 2000ml	1.56.3.18.2	Frasco x 2000 ml	2	17.690	35.380																																																																																																																																																																																																																																															
limpión estampado 40 x 65 cm	1.56.2.13.2	unidad	12	3.225	38.700																																																																																																																																																																																																																																															
pañõ absorbente multiusos x1u	1.56.2	paquete x 6 u	1	20.990	20.990																																																																																																																																																																																																																																															
toalla cocina familia blanca rollo x 135 hojas	1.61.4.7.73	Paquete x 135 U	4	6.190	24.760																																																																																																																																																																																																																																															
toalla de manos x50u	1.61.4.7.24	caja x 50 U	12	3.190	38.280																																																																																																																																																																																																																																															
traperõ copa + repuesto copa	1.56.2.21.13	unidad	3	7.890	23.670																																																																																																																																																																																																																																															
bolsa basura industrial 65 x 100 cm x1u	1.56.2.2.13	Paquete x 30 U	7	19.990	139.930																																																																																																																																																																																																																																															
guante calibre 25 talla 8 alkosto x 1par	1.56.2.11.4	par talla 8	12	4.795	57.540																																																																																																																																																																																																																																															
guante calibre 25 talla 9 alkosto x 1par	1.56.2.11.4	par talla 9	16	4.795	76.720																																																																																																																																																																																																																																															
bayetilla blanca	1.56.2.1.1	unidad	16	2.225	35.600																																																																																																																																																																																																																																															
axion limon x 1000g x 1u	1.56.3.33.21	Tarro x 1000 gr	6	5.495	32.970																																																																																																																																																																																																																																															
limpiador multiusos fabuloso lavanda x 2000m lx1u	1.56.3.8.65	Frasco x 2000 ml	4	4.890	19.560																																																																																																																																																																																																																																															
limpiador multiusos fabuloso floral x 2000m lx1u	1.56.3.8.65	Frasco x 2000 ml	2	4.890	9.780																																																																																																																																																																																																																																															
papel higienico scott plus mega x 18 rollos	1.61.4.4	paquete x 18 roll	2	20.990	41.980																																																																																																																																																																																																																																															
papel higienico institucional blanco doble hoja 250m x rollo alkosto	1.61.4.4.40	Paquete x 250 mts	60	7.245	434.700																																																																																																																																																																																																																																															
limpiador desinfectante ajax antigermen pino 750ml	1.56.3.8.39	Frasco x 750 ml	9	4.190	37.710																																																																																																																																																																																																																																															
ELEMENTOS DE CAFETERIA																																																																																																																																																																																																																																																				
te hindu caja x 100 bolsas paquete 100 u x 160 gr	1.64.11.3.66	Paquete x 100 u x 160 gr	1	12.390	12.390																																																																																																																																																																																																																																															
aromaticas jaibelcaja x 20 unidades x 15 gr	1.50.3.26.18	Caja x 20 u x 15 gr	108	1.915	206.820																																																																																																																																																																																																																																															
azucar manuelita bolsa x 200 sobres x 5g	1.64.5.1.92	Bolsa x 200 sobres x 5 grs x 10 paquetes	6	30.950	185.700																																																																																																																																																																																																																																															
cafe oma tradicional 500g	1.64.11.3	Paquete x 500 gr	92	8.250	759.000																																																																																																																																																																																																																																															
instacream paquete x 100 sobres x 4g	1.64.11	paquete x 250 sobres x 0,8 gr	6	21.850	131.100																																																																																																																																																																																																																																															
endulzante dulcyl stevia 0,8g 250 sobres	1.50.4.10.8	paquete x 350 u	1	6.390	6.390																																																																																																																																																																																																																																															
servilleta familia blanca paquete x 350 u	1.61.4.6	paquete x 500 u	10	9.390	93.900																																																																																																																																																																																																																																															
servilleta familia blanca paquete x 500 u	1.61.4.6.396	paquete x 1000U	9	2.190	19.710																																																																																																																																																																																																																																															
mezclador cafe 11cm alkosto x 1000u	1.50.4.9	Paquete x 200U	15	9.290	139.350																																																																																																																																																																																																																																															
vaso domingo cafetero blanco x 200u	1.50.3	Paquete x 100U	19	4.990	94.810																																																																																																																																																																																																																																															
vaso desechable de 7 onzas X 1u	1.50.3	Paquete x 20U	1	490	490																																																																																																																																																																																																																																															
Plato Darnel espumado x 12 cms x 20 u	1.50.3																																																																																																																																																																																																																																																			
				TOTAL.....	2.999.660																																																																																																																																																																																																																																															
VALOR EN LETRAS	Dos millones novecientos noventa y nueve mil seiscientos sesenta pesos M/Cte.																																																																																																																																																																																																																																																			
TERMINO	Tres (3) días calendario a partir de la firma entre las partes del presente documento y expedición del registro presupuestal.																																																																																																																																																																																																																																																			
FORMA DE PAGO	Se pagará al contratista la suma de \$2'999.660,00 incluido el I.V.A., una vez haga entrega de la mercancía a entera satisfacción de la entidad, presentación de la factura aplicando los descuentos de ley a que haya lugar.																																																																																																																																																																																																																																																			
CONDICIONES PARA EL PAGO	Expedir factura de conformidad con el Artículo 615 del Estatuto Tributario y mencionar la actividad económica, o de lo contrario, se aplicará el Artículo 17 del Decreto 53 del 30 enero de 1996.																																																																																																																																																																																																																																																			
OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA	Atendiendo lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 1150 de 2007 que modifica el inciso segundo y parágrafo 1 del artículo 41 de la Ley 80 de 1993, para la ejecución del presente contrato el contratista deberá acreditar que se encuentra al día en los pagos de aportes parafiscales relativos al sistema de Seguridad Social Integral, así como los propios del Sena, ICBF y Cajas de Compensación Familiar, cuando corresponda. Este requisito debe acreditarlo para el pago derivado del presente contrato.																																																																																																																																																																																																																																																			
CLAUSULA DE INDEMNIDAD	La Dirección Nacional de Derecho de Autor no será en ningún caso responsable de actos, incumplimientos de contratos, omisiones o hechos ocasionados por las personas que sean sub-contratadas o dependan del adjudicatario. EL CONTRATISTA garantiza mantener indemne a EL CONTRATANTE frente a las reclamaciones judiciales y extrajudiciales por daños y perjuicios que se deriven de los actos, omisiones o hechos suyos.																																																																																																																																																																																																																																																			
SUPERVISION	Coordinador de Almacén, Bienes e Inventarios																																																																																																																																																																																																																																																			
OBSERVACIONES	La oferta presentada por ALKOSTO S.A., radicada con el No. 1-2010-12079 forma parte integral del presente contrato en la modalidad de selección abreviada de menor cuantía inferior al 10% a través de subasta inversa.																																																																																																																																																																																																																																																			
EL CONTRATANTE	EL CONTRATISTA																																																																																																																																																																																																																																																			
<u>JUAN CARLOS MONROY RODRIGUEZ</u> Director General C.C No. 79'542.567 de Bogotá	<u>LUIS AURELIO GALLO ZULUAGA</u> Representante Legal C.C No. 6'072.235 de Cali																																																																																																																																																																																																																																																			



DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

PROCESO

**ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
CONTRATO DE MENOR CUANTIA
INFERIOR AL 10% SUBASTA INVERSA
008 - 2010**

Cód. Proceso 10
Cód. Procedin 10-0-4
Formato 10-0-4 F 05
Versión 1
Página 1 de 1
Fecha **MARZO 25-2010**

NOMBRE O RAZON SOCIAL	ALKOSTO S.A.	Nit. No. 890.900.943-1
NUMERO DE RADICACION	ene-10	DIRECCION: Av. Cra 68 No. 72-43
CONTACTO	canal.alkosto30@alkosto.com.co	TELEFONO. 3649787 - 7426868 Ext. 500

EXPEDIENTE No. **E4-2010-08** CDP No. **31** FECHA: **Marzo 01-10** RP No. **034** FECHA **Marzo 25-10** NOTIFICACION: _____

V. B. Subdirector Administrativo _____ Coordinadora de Compras: _____